



## Tjänsteskrivelse

2025-08-11

Diarienummer: 25ON149

**Handläggare:**

Katarina Pettersson Södergren  
026-17 80 00  
katarina.pettersson\_sodergren@gavle.se

**Nämnd:**

Omvårdnadsnämnd

### **Rapport om ej verkställda beslut enligt socialtjänstlagen, kvartal 2, år 2025**

Omvårdnadsnämnden är skyldig att kvartalsvis anmäla till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) om beviljade insatser enligt socialtjänstlagen (SoL) inte har verkställts senast tre månader efter beslut. Nämnden ska på motsvarande sätt också rapportera om en insats har avbrutits och inte verkställts på nytt inom tre månader.

Om IVO bedömer att insatsen inte verkställts inom skälig tid skall IVO ansöka hos förvaltningsrätten om utdömande av en särskild avgift. Innan beslut fattas om utdömande av särskild avgift får nämnden yttra sig om skälen till dröjsmålet med att verkställa insatsen.

### **Insats vård- och omsorgsboenden**

I rapporteringen för kvartal 2, år 2025 har 3 ärenden rapporterats.

1 ärenden har återrapporterats, beslut som avslutas utan verkställan på kundens begäran.

2 ärenden rapporteras icke verkställda på grund av att kunden enbart önskar ett specifikt boende och har därmed tackat nej till erbjuden insats.

### **Ej verkställda beslut för bistånd enligt socialtjänstlagen - för kunder över 65 år, Valfärd Gävle**

Kvarta I	Typ av bistånd	Kvarstående ej verkställda beslut vid kvartalets utgång
2(2025 )	Vård och omsorgsboende	2

### Ej verkställda beslut för bistånd enligt socialtjänstlagen - för kunder under 65 år, Välfärd Gävle

Kvarta I	Typ av bistånd	Kvarstående ej verkställda beslut vid kvartalets utgång
2(2025 )	Vård och omsorgsboende	1

### Insats dagverksamhet

I rapporteringen för kvartal 2, 2025 har 1 ärenden rapporterats in som icke verkställt under rapporteringsperioden.

1 ärenden har återrapporterats, beslut som verkställts under rapporteringsperioden.

Biståndshandläggare beviljar antal dagar på dagverksamheten utifrån kundens behov och i rapporten framkommer inte om kunderna fått samtliga dagar beviljade utan enbart att insatsen är verkställd.

### Insats avlösningvistelse

I rapporteringen för kvartal 2, 2025 har 8 ärenden rapporterats.

3 ärenden har återrapporterats varav 1 är avliden under rapporteringsperioden, 1 har av sagt sig insatsen på egen begäran samt ett beslut som blivit verkställt under rapporteringsperioden.

5 ärenden rapporteras icke verkställda på grund av att kunden tackat nej till erbjuden insats.

Biståndshandläggare beviljar antal dagar på avlösningstiden utifrån kundens behov och i rapporten framkommer inte om kunderna fått samtliga dagar beviljade utan enbart att insatsen åter är verkställd.

### **Utdömning av särskild avgift**

Om Inspektionen för vård och omsorg (IVO) bedömer att en insats inte verkställts inom skälig tid kan IVO ansöka om utdömning av särskild avgift hos förvaltningsrätten enligt 16 kap 6 a § Socialtjänstlagen (2001:453) SoL.

Innan beslut fattas om utdömning av särskild avgift får nämnden yttra sig om skälen till dröjsmålet med att verkställa insatsen.

### **Kommentar**

Det finns i dagsläget inga aktuella ärenden om utdömning av särskild avgift.